CÂMARA MUNICIPAL DE NOV4JJ

SECRETÁRIO
EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

INDICAÇÃO N° 0j2õ 	Nova Russas, em 17 de fevereiro de 2025.

RAIMUNDO FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, vereador com assento

nessa casa legislativa, no uso de suas atribuições e prer ogativas constitucionais

e regimentais vem, muito respeitosamente, solicitar a vossa Excelência que,

após ouvido soberari.mente o Plenário, seja encaminhado o presente

expediente à ilustre Sra. Prefeita Municipal, Dra, Giordanna Silva Braga Mano,

com cópia ao Secretário de Obras, Neto Nobre, solicitando o piçarrameto da

estrada que liga Nova Betânia a Espacinha.

Justificativa: em tempos chuvosos, muitas vezes, ns moradores de Nova

Betânia encontram-se ilhados, devido fortes enchent s no rio Acaraú. Com

piçarremento da estrada citada a cima, os mesmos terão acesso a sede do

município de Nova Russas com comodidade e segurança.

Raimundo Francisco Pereiiveira (Raimundinho Coruja)

Vereador proponente